
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“) tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky 
v rámci níže uvedené veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 
písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 
 
Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 
 
Název veřejné zakázky:  021_To_Informační systém pro správu ubytovacích kapacit 

kolejí TUL 
Interní číslo veřejné zakázky: 22/9615/021 
 
 
Zadavatel:   Technická univerzita v Liberci  
 sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
  IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
  Zastoupena: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem 

 
Kontaktní osoba:  Markéta Tománková, tel.: +420 485 353 939; e-mail: zakazky@tul.cz 
 
Profil zadavatele:   https://zakazky.tul.cz/  
 
 

Obsah 
 
1 Preambule ............................................................................................................................................................. 2 
2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky .................................................................................................. 2 
3 Maximálně přípustná nabídková cena .................................................................................................................. 3 
4 Lhůta a místo plnění veřejné zakázky ................................................................................................................... 4 
5 Lhůta a místo pro podání nabídek ......................................................................................................................... 4 
6 Obchodní a platební podmínky ............................................................................................................................. 4 
7 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ........................................................................................................... 4 
8 Požadavky na prokázání kvalifikace ..................................................................................................................... 5 
9 Požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................................................ 6 
10 Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................................................................ 7 
11 Zadávací lhůta....................................................................................................................................................... 7 
12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek .................................................................................................... 7 
13 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací ..................................................... 7 
14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele ..................................................................................................... 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2 

1 Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) je souborem dokumentů, údajů a požadavků zadavatele 
vymezujících podrobnosti nezbytné pro vypracování a podání nabídek účastníků zadávacího řízení 
(dále jen „účastník“ nebo „účastníci“) v rámci výše uvedené veřejné zakázky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že se účastníci musí při zpracování své nabídky řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 
předpisů, zejména ZZVZ. 
 
Zadavatel rovněž upozorňuje na ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů a z toho důvodu požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení ke 
střetu zájmů (příloha č. 3 ZD). 
 
Zadavatel si je vědom zásady zadávání veřejných zakázek stanovené v § 6 odst. 4 ZZVZ a za 
účelem jejího naplnění mimo jiné požaduje, aby účastníci v nabídce předložili prohlášení 
k odpovědnému zadávání (příloha č. 3 ZD). 
 
V zájmu předejití následných požadavků vybraného dodavatele na nepřípustné kroky či změny 
smlouvy si zadavatel dovoluje požádat účastníky, aby poté, co si prostudují zadávací dokumentaci 
vč. jejích příloh, ve lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, vznášeli 
u zadavatele dotazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a zadávací dokumentaci. 
Účastníkům se v jejich vlastním zájmu doporučuje, aby si při stanovení nabídkové ceny ve vztahu 
k její úplnosti a následnému nepřekročení prověřili, že jejich nabídková cena obsahuje také všechny 
její nedílné součásti. 
 
Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela dle § 36 odst. 4 ZZVZ osoba odlišná od 
zadavatele. Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ. 
 

2 Předmět veřejné zakázky a technické podmínky 
 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky. 
 
Režim veřejné zakázky podle předpokládané hodnoty:  Podlimitní veřejná zakázka. 
 
CPV kód:  
48810000-9 Informační systémy 
72253000-3 Help desk a podpůrné služby 
72261000-2 Podpora programového vybavení 
72267000-4 Údržba a opravy programového vybavení 
 
Předmět veřejné zakázky:  
Pořízení informačního systému pro zajištění provozu ubytovacích služeb vysokoškolských kolejí 
včetně poskytování servisních služeb informačního systému.  
 
Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán v příloze č. 4 této ZD – Požadavky na kolejní IS. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3 

Součástí předmětu plnění jsou tedy i všechny výrobky a služby, z nichž se předmět plnění skládá a 
kterých bude použito k jeho realizaci, jakož i veškeré práce, dodávky, výkony a služby, kterých je 
dočasně nebo trvale třeba k řádnému zahájení prací, k provedení, dokončení a předání předmětu 
plnění a k jeho úspěšnému uvedení do provozu v souladu s jeho účelovým určením. Nabídka musí 
obsahovat veškeré instalační práce a veškeré časově a funkčně neomezené licence nutné pro provoz 
tohoto systému ve virtualizovaném prostředí univerzity.  
 
Zadavatel zároveň požaduje servisní služby po dobu trvání smlouvy, které budou zahrnovat: 
• udržování IS v souladu s aktuálně platnou legislativou, 
• udržování IS v souladu s bezpečnostními doporučeními Národního úřadu pro kybernetickou 

bezpečnost, 
• vzdálený dohled nad systémem, kontrolu logů, 
• proaktivní činnost v případě zjištění problémů, 
• instalace aktualizací a 
• přístup k HelpDesk systému pro vyčleněné osoby skrze web/mail/telefon. 
 
Zadavatel poskytne po uzavření smlouvy data ze současného ubytovacího systému AT-Koleje k 
analýze a přípravě migračního mechanismu do nového systému. Zadavatel zajistí servery v 
odpovídajícím počtu a technickým nárokům na provoz IS včetně instalace operačního systému a 
vzdáleného přístupu. 
 
Technické podmínky veřejné zakázky: závazné parametry předmětu zakázky (technická 
specifikace předmětu zakázky) jsou uvedeny v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. Technická 
specifikace tvoří minimální požadavky na požadované plnění. 
 
Dodavatel v nabídce uvede popis nabízeného informačního systému, který bude zároveň přílohou č. 
1 smlouvy. 
 
Veřejná zakázka dále zahrnuje: instalaci SW, zaškolení obsluhy, uvedení do zkušebního 
provozu, uvedení do plného provozu, migrace dat ze stávajícího systému, prověření bezchybné 
funkčnosti systému, uživatelskou příručku v češtině.   
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci používá odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo na 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu 
(dále v tomto bodě též pouze „odkaz“) výhradně v souvislosti s popisem stávajícího stavu prostředí 
zadavatele (v souvislosti s požadavkem na zajištění kompatibility nabízeného řešení s tímto 
stavem), nikoli v souvislosti s popisem technických podmínek kladených na předmět plnění veřejné 
zakázky. Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci stanoví technické podmínky prostřednictvím 
odkazu na normy nebo technické dokumenty, zadavatel umožňuje dodavatelům nabídnout 
rovnocenné řešení. Pokud by měl dodavatel jakékoli nejasnosti ohledně stanovení technických 
podmínek, zadavatel doporučuje využít institutu žádosti o vysvětlení či doplnění zadávací 
dokumentace.  
 

 
Maximálně přípustná nabídková cena (v Kč bez DPH):  
 

 dodávka a implementace informačního systému 1 900 000,- Kč  
 zajištění servisních služeb po dobu 1 měsíce       30 400,- Kč 

3 Maximálně přípustná nabídková cena 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

4 

Nabídka, která překročí maximálně přípustnou nabídkovou cenu u předmětu veřejné zakázky, 
nesplní zadávací podmínky zadavatele a účastník tak bude v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
vyloučen. 
 

4 Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 
 
Lhůta pro plnění veřejné zakázky: Do 60 dní od účinnosti smlouvy. Smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou. 
 
V termínu do 60 dnů od účinnosti smlouvy bude provedena instalace SW, migrace dat, zaškolení 
obsluhy, spuštění zkušebního provozu, spuštění ostrého provozu, prověření plné funkčnosti 
systému. 
 
Místo plnění veřejné zakázky: Koleje Harcov, 17. listopadu 584, Liberec 

 

 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 30. 9. 2022 do 12:00 hodin. 
 
Místo pro podání nabídek:  
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
internetové adrese https://zakazky.tul.cz/.  
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 
 

6 Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD).  
 
Návrh smlouvy: 
Účastník vyplní pouze textová pole určená k vyplnění a vyplněný návrh smlouvy včetně příloh 
smlouvy přiloží k nabídce. Účastník není oprávněn provádět v návrhu smlouvy jakékoliv další 
změny. 
 
V případě, že účastník vypracuje návrh smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude vyloučen.  
 

7 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 
Účastník stanoví nabídkovou cenu za pořízení a instalaci informačního systému a nabídkovou cenu 
za zajištění servisních služeb k dodávanému informačnímu systému (v Kč bez DPH za 48 měsíců) 
do přílohy č. 5 ZD. 
 
Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně vyčíslené DPH a celková nabídková cena včetně DPH. 
 

5 Lhůta a místo pro podání nabídek  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

5 

Nabídková cena bude zpracována v souladu s výzvou k podání nabídky, zadávací dokumentací a 
jinou dokumentací obsahující vymezení předmětu zakázky. 
 
Poskytne-li zájemce zadavateli slevu, musí být tato sleva zahrnuta v jednotlivých položkách (je 
nepřípustné, aby byla poskytnuta jako jedna položka snižující nabídkovou cenu). Veškeré položky 
předmětu zakázky musí být oceněny. 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění veřejné zakázky a musí být stanovena 
jako cena maximální. 
 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám. 
 
V případě nabídkové ceny v cizí měně (tj. v jiné než v české koruně) bude nabídková cena 
převedena na českou korunu pro účely posouzení a hodnocení nabídek. Užit bude směnný kurz 
České národní banky platný ke dni zahájení zadávacího řízení. 
 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace 
 
V souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejichž 
splněním se rozumí: 
a) prokázání základní způsobilosti; 
b) prokázání profesní způsobilosti; 
c) prokázání technické kvalifikace. 
 

A. Základní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti v souladu s § 74 ZZVZ. 
 
B. Profesní způsobilost 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že je zapsán v obchodním rejstříku, a to v souladu s 
ustanovením § 77 odst. 1 ZZVZ. 
 
C. Technická kvalifikace 

K prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) 
ZZVZ předložit: 

Seznam nejméně 3 významných dodávek, z hlediska použitých komponent, nástrojů a technik 
obdobných a rozsahem implementace srovnatelných dodávek informačního systému 
realizovaných za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny a doby 
jejich poskytnutí, formou účasti (subdodávka, hlavní řešitel…), předmětem účasti (stručný popis 
předmětu dodávky, nasazených komponent, nástrojů, technik…) a identifikace objednatele s 
kontaktem na příslušnou osobu objednatele (telefon a e-mail), u které má zadavatel možnost si 
referenci ověřit.  

V souladu s § 73 odst. 6 zákona zadavatel stanovuje, že podmínka rozsahu implementace dodávky 
se považuje za splněnou, pokud finanční objem dodávky činil alespoň 1 000 000,- Kč bez DPH za 
jednu dodávku. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

6 

Zadavatel si vyhrazuje právo kontroly a posouzení toho, zda je seznam předložený dodavatelem 
pravdivý a zda jsou splněny všechny podmínky týkající se referenčních zakázek. V případě, že 
údaje uvedené dodavatelem budou v rozporu s výsledky kontroly zadavatele, zadavatel dodavatele 
ze zadávacího řízení vyloučí. 
 
Splnění podmínek základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace účastník prokáže 
předložením čestného prohlášení (viz příloha č. 2 ZD).  
 
Společná ustanovení pro kvalifikaci 

 Účastník může prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
(ve smyslu § 226 a násl. ZZVZ), popř. platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů (ve smyslu § 233 a násl. ZZVZ), a to v rozsahu údajů 
v něm uvedených. 

 Při prokazování kvalifikace se postupuje podle ustanovení § 81 až 85 ZZVZ (prokazování 
kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů, prokázání 
kvalifikace prostřednictvím jiných osob, společné prokazování kvalifikace), § 87 a 88 ZZVZ 
(jednotné evropské osvědčení, změny kvalifikace). 

 Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálu 
nebo ověřené kopie dokladu o kvalifikaci v elektronické podobě, pokud jej již nemá 
k dispozici. V zájmu urychlení zadávacího řízení proto zadavatel doporučuje předkládat 
originály nebo ověřené kopie dokladů (v elektronické podobě) již v nabídce. 

 
9 Požadavky na zpracování nabídky 

 
Nabídka musí být podána v českém jazyce, případný popis technických parametrů je přípustný 
i v angličtině. (Uvedený požadavek se nevztahuje na dokumenty předložené v rámci nabídky nad 
rámec požadavků zadavatele - např. dodatečné propagační materiály.) 
 
Zadavatel dále požaduje v nabídce předložit prohlášení ke střetu zájmů a k odpovědnému zadávání 
(příloha č. 3). 
 
Členění nabídky 
Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel doporučuje předložit nabídky v tomto 
členění: 

1. Závazný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 ZD),  
2. Čestné prohlášení o kvalifikaci (viz příloha č. 2 ZD) 
3. Prohlášení ke střetu zájmů a k odpovědnému zadávání (viz příloha č. 3 ZD), 
4. Popis nabízeného informačního systému, 
5. Cenová nabídka (viz příloha č. 5 ZD), 
6. Případné další dokumenty. 

 
Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů obsažený 
v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky.  
 
Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku 
v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

7 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
společně a nerozdílně, součástí návrhu smlouvy musí být ustanovení, že za splnění závazků ze 
smlouvy odpovídají všichni účastníci společně a nerozdílně. 
 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
zakazky@tul.cz. 
 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 54 ZZVZ. 
 
Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 
 

 
Zadávací lhůta není stanovena. 
 

12 Hodnoticí kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 
 
Jediným hodnotícím kritériem je celková nabídková cena v Kč (bez DPH). 

Celková nabídková cena bude součtem nabídkové ceny za pořízení a instalaci informačního 
systému a 48násobku ceny za měsíc poskytování servisních služeb k dodávanému 
informačnímu systému. 
 
Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč (bez DPH). 
 
V případě, že se při hodnocení nabídek umístí v pořadí dva či více účastníků na stejném místě, bude 
pořadí takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci 
budou písemně pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se 
omluví. Notářský zápis z losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.  
 
13 Aplikace zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek u této veřejné zakázky posoudil a následně 
i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky možné uplatnit zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání i inovací ve smyslu § 28 odst. 1 
písm. p) až r) ZZVZ.  

11 Zadávací lhůta 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

8 

Na základě informací o předmětu veřejné zakázky, vyhodnotil zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ 
v rovině naplnění zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací v rámci této 
veřejné zakázky: 
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 
sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách.  
 
Zadavatel posoudil předmět veřejné zakázky a údaje uvedené v zadávací dokumentaci, a neshledal 
důvody pro uplatnění environmentálně odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ, a to 
s ohledem na smysl a povahu veřejné zakázky popsaných v této zadávací dokumentaci. 
Vzhledem k povaze a smyslu zakázky není aplikace zásad odpovědného zadávání relevantní.  
 
Zadavatel  posoudil předmět veřejné zakázky a údaje uvedené v  zadávací dokumentaci a neshledal 
důvody pro uplatnění inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ, a to s ohledem na smysl a povahu veřejné 
zakázky popsaných v této zadávací dokumentaci.   
Vzhledem k povaze a smyslu zakázky není aplikace zásad odpovědného zadávání relevantní.  
 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 
 
 Zadavatel vybere k uzavření smlouvy takového účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.  
 Zadavatel si v souladu s § 104 písm. a) a e) ZZVZ vyhrazuje právo od vybraného dodavatele na 

předvedení vzorku jím navrženého systému, a to z důvodu prověření splnění technických 
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci, v čase a místě dle dohody s vybraným 
dodavatelem. Uvedené právo zadavatel uplatní pouze v případě pochybnosti o nabízeném 
předmětu veřejné zakázky vybraným dodavatelem (pochybnost o funkčnosti, splnění 
technických podmínek zadavatele aj.). Předvedení vzorku navrženého systému bude provedeno 
formou prezentace. Vybraný dodavatel bude k prezentaci vyzván písemnou výzvou min. 5 
pracovních dní předem. V rámci prezentace musí být ze strany vybraného dodavatele 
předveden funkční systém v jeho vlastním testovacím prostředí (např. vlastní server, notebook, 
cloud), a to v souladu s přílohou č. 6 k této zadávací dokumentaci. Ve spolupráci se zástupcem 
zadavatele (jmenovaná hodnotící komise) bude za účasti vybraného dodavatele provedena 
kontrola funkčnosti, a to v rozsahu funkcí/požadavků, které vyplývají z této zadávací 
dokumentace. Na prezentaci bude mít vybraný dodavatel k dispozici 3 hodiny a 1 hodinu na 
případná vysvětlení či odstranění nedostatků. Z průběhu prezentace bude sepsán protokol.  
Pro zachování zásady transparentnosti bere vybraný dodavatel na vědomí a souhlasí se 
sepsáním protokolu z výše uvedené ukázky vzorku systému a předvedení jeho funkčnosti. 
Pozn.: V rámci předvádění nabízeného systému budou ze strany zadavatele tolerovány 
nedostatky, jejichž příčinou budou pouze odchylky způsobené testovacím prostředím, a nikoliv 
nedostatky vyžadující další vývoj systému. 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

dodavatele a oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

 Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

9 

 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 
ZZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen „evidence skutečných majitelů“). Zadavatel podle § 122 odst. 7 písm. a) ZZVZ vyloučí 
vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 
nebylo podle § 122 odst. 4 ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 
skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 
oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

  Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 5 ZZVZ vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční 
právnickou osobou, rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,  

a)     ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem 
podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, a 
b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
-       výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
-       seznam akcionářů, 
-       rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
-       společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 - Návrh smlouvy 
příloha č. 2 - Čestné prohlášení o kvalifikaci  
příloha č. 3 - Prohlášení ke střetu zájmů a k odpovědnému zadávání 
příloha č. 4 - Požadavky na kolejní IS 
příloha č. 5 – Cenová nabídka  
příloha č. 6 – Požadavky na funkční vzorek  
 
 
Liberec, dne 12. 9. 2022    Za zadavatele Markéta Tománková  
 


